

**Constructia Platformei
Industriale Multifunctionale din
orasul Ocnita, r-ul Ocnita**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Alimentarea cu energie electrica AEE 0,4kV (Conform albomului 022) 4-2

Valoarea de deviz 4 851 682,272 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 521,395 2 027,728	57,00 84,97	86 719,515 172 296,041
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,340	84,97	198,835
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	651,840 45,114	57,00 84,97	37 154,880 3 833,337
		Total manopera				300 202,608

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	24 000,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,167	24 000,00	4 008,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	36 000,00	0,000
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,002	45 000,00	90,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	38 000,00	114,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,058	28 000,00	1 624,000
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,723	35 000,00	25 305,000
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,072	35 000,00	2 520,000
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,004	45 000,00	180,000
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,110	66,00	403,260
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,346	21,00	7,266
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	72,745	44,00	3 200,780
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	64,660	8,00	517,280
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,742	34,00	25,228
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	64,660	23,00	1 487,180
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,440	66,00	95,040
17.	1019852	Vopsea	kg	20,965	45,00	943,425
18.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,118	4 566,00	538,788
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,151	34 520,00	5 212,520
20.	28751173242591	Separator pentru siguranta fuzibila ПБП-	buc	8,120	1 200,00	9 744,000

		39/3P/630A				
21.	287511732425910	Siguranta fuzibila ППН33 160/160A	buc	9,135	125,00	1 141,875
22.	287511732425911	Siguranta fuzibila ППН33 160/125A	buc	6,090	125,00	761,250
23.	287511732425912	Siguranta fuzibila ППН33 160/100A	buc	3,045	120,00	365,400
24.	287511732425913	Siguranta fuzibila ППН33 160/80A	buc	6,090	122,00	742,980
25.	287511732425914	Siguranta fuzibila ППН33 160/32A	buc	3,045	122,00	371,490
26.	287511732425915	Separator de sarcini PE-19-43/2000A	buc	2,030	6 788,00	13 779,640
27.	287511732425916	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11	buc	1,015	900,00	913,500
28.	287511732425917	Separator de sarcina BP32-31/3P/100A	buc	1,015	122,00	123,830
29.	287511732425918	Contor electric bidirectional AMT B1x-Fx, 380/220V	buc	1,015	3 455,00	3 506,825
30.	287511732425919	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,015	112,00	113,680
31.	28751173242592	Separator pentru siguranta fuzibila ПБП-37/3P/630A	buc	2,030	1 200,00	2 436,000
32.	28751173242593	Separator pentru siguranta fuzibila ПБП-35/3P/250A	buc	2,030	800,00	1 624,000
33.	28751173242594	Separator pentru siguranta fuzibila ПБП-33/3P/160A	buc	15,225	750,00	11 418,750
34.	28751173242595	Siguranta fuzibila ППН39 630/630A	buc	6,090	440,00	2 679,600
35.	28751173242596	Siguranta fuzibila ППН39 630/500A	buc	3,045	440,00	1 339,800
36.	28751173242597	Siguranta fuzibila ППН35 250/250A	buc	2,030	125,00	253,750
37.	28751173242598	Siguranta fuzibila ППН35 250/200A	buc	3,045	120,00	365,400
38.	287511732425988	Limitator de impulsuri atm, analog ОПС1-C.3P	buc	2,030	750,00	1 522,500
39.	28751173242599	Siguranta fuzibila ППН35 250/160A	buc	12,180	123,00	1 498,140
40.	28752773124381	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-250-54	buc	1,015	3 455,00	3 506,825
41.	287527731243810	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	5 677,00	11 524,310
42.	287527731243811	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-C.3P	buc	2,030	750,00	1 522,500
43.	287527731243812	Panou de evidenta IP -54 YBP 1401-250-54	buc	1,015	3 455,00	3 506,825
44.	287527731243813	Separator de sarcina ПП-2/3P/250A	buc	2,030	1 200,00	2 436,000
45.	287527731243814	Siguranta fuzibila ППН33 160/63A	buc	6,090	122,00	742,980
46.	287527731243815	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	8 100,00	16 443,000
47.	287527731243816	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-C.3P	buc	2,030	750,00	1 522,500
48.	287527731243817	Transformator de curent 60/5	buc	6,090	220,00	1 339,800
49.	287527731243818	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-250-54	buc	1,015	3 244,00	3 292,660
50.	287527731243819	Separator de sarcina ПП-6/3P/630A	buc	2,030	2 344,00	4 758,320
51.	28752773124382	Separator de sarcina ПП-2/3P/250A	buc	2,030	1 200,00	2 436,000
52.	287527731243820	Siguranta fuzibila ППН37 400/315A	buc	6,090	350,00	2 131,500
53.	287527731243821	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	5 667,00	11 504,010
54.	287527731243822	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-C.3P	buc	2,030	720,00	1 461,600
55.	287527731243823	Transformator de curent 300/5	buc	6,090	255,00	1 552,950
56.	287527731243824	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-630-54	buc	1,015	3 244,00	3 292,660

57.	287527731243825	Seperetor de sarcini III-2/3P/250A	buc	2,030	1 233,00	2 502,990
58.	287527731243826	Siguranta fuzibila IIIH33 160/63A	buc	6,090	122,00	742,980
59.	287527731243827	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	4 355,00	8 840,650
60.	287527731243828	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	2,030	755,00	1 532,650
61.	287527731243829	Transformator de curent 60/5	buc	6,090	122,00	742,980
62.	28752773124383	Siguranta fuzibila IIIH35 250/160A	buc	6,090	125,00	761,250
63.	287527731243830	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-250-54	buc	1,015	3 188,00	3 235,820
64.	287527731243831	Separator de sarcina III-2/3P/250A	buc	2,030	1 233,00	2 502,990
65.	287527731243832	Siguranta fuzibila IIIH37 400/315A	buc	6,090	350,00	2 131,500
66.	287527731243833	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	4 355,00	8 840,650
67.	287527731243835	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-630-54	buc	1,015	3 455,00	3 506,825
68.	287527731243836	Separator de sarcina III-2/3P/250A	buc	2,030	1 200,00	2 436,000
69.	287527731243837	Siguranta fuzibila IIIH33 160/63A	buc	6,090	125,00	761,250
70.	287527731243838	Contor electric ZNG 410 CR	buc	2,030	4 355,00	8 840,650
71.	287527731243839	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	2,030	750,00	1 522,500
72.	28752773124384	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	5 466,00	11 095,980
73.	287527731243841	Transformator de curent 50/5	buc	6,090	244,00	1 485,960
74.	287527731243842	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-250-54	buc	1,015	3 200,00	3 248,000
75.	287527731243843	Separator de sarcina III-2/3P/100A	buc	2,030	110,00	223,300
76.	287527731243844	Siguranta fuzibila IIIH33 160/40A	buc	6,090	125,00	761,250
77.	287527731243845	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	4 355,00	8 840,650
78.	287527731243846	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	2,030	700,00	1 421,000
79.	287527731243847	Transformator de curent 30/5	buc	6,090	220,00	1 339,800
80.	287527731243848	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-100-54	buc	1,015	3 299,00	3 348,485
81.	287527731243849	Separator de sarcina III-2/3P/100A	buc	2,030	110,00	223,300
82.	28752773124385	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	2,030	700,00	1 421,000
83.	287527731243850	Siguranta fuzibila IIIH33 160/40A	buc	6,090	125,00	761,250
84.	287527731243851	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	2,030	710,00	1 441,300
85.	287527731243852	Transformator de curent 40/5	buc	6,090	220,00	1 339,800
86.	287527731243853	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-100-54	buc	1,015	3 200,00	3 248,000
87.	2875277312438532	Transformator de curent 250/15	buc	6,090	245,00	1 492,050
88.	287527731243854	Separator de sarcina III-2/3P/100A	buc	2,030	110,00	223,300
89.	287527731243855	Siguranta fuzibila IIIH33 160/50A	buc	6,090	125,00	761,250
90.	287527731243856	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	4 566,00	9 268,980
91.	287527731243857	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	2,030	760,00	1 542,800
92.	28752773124385	Transformator de curent 40/5	buc	6,090	200,00	1 218,000

	8					
93.	287527731243859	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-100-54	buc	1,015	3 200,00	3 248,000
94.	28752773124386	Tranformator de curent 150/5	buc	6,090	250,00	1 522,500
95.	287527731243860	Separator de sarcina III-2/3P/250A	buc	2,030	1 200,00	2 436,000
96.	287527731243861	Siguranta fuzibila IIIH33 160/63A	buc	6,090	125,00	761,250
97.	287527731243862	Contor electric ZMG 410 CR	buc	2,030	4 355,00	8 840,650
98.	287527731243863	Limitator de impulsuri atmosferice analog OHC1-C.3P	buc	2,030	720,00	1 461,600
99.	287527731243864	Transformator de curent 60/5	buc	6,090	220,00	1 339,800
100.	287527731243865	Panou de evidenta IP-54 600x400x250	buc	1,015	3 244,00	3 292,660
101.	287527731243866	Intrerupator BA88-33/3P/C63	buc	2,030	120,00	243,600
102.	287527731243867	Contor electric bidirectionat AMT B1x-Fx, 380/220V	buc	1,015	5 677,00	5 762,155
103.	287527731243868	Automat BA 47-29 IP/B10/4,5kA	buc	1,015	60,00	60,900
104.	287527731243869	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,015	70,00	71,050
105.	28752773124387	Panou de evidenta IP-54 YBP 1401-250-54	buc	1,015	3 211,00	3 259,165
106.	287527731243870	Automat BA47-29C50/3P/4,5kA	buc	1,015	70,00	71,050
107.	287527731243871	Manson terminal 150-240mm2	buc	24,360	433,00	10 547,880
108.	287527731243872	Manson terminal 70-120mm2	buc	16,240	344,00	5 586,560
109.	287527731243873	Manson terminal 35-50mm2	buc	8,120	223,00	1 810,760
110.	287527731243874	Manson terminal 16-25mm2	buc	6,090	240,00	1 461,600
111.	287527731243875	Manson de cuplare 150-240mm2	buc	8,120	433,00	3 515,960
112.	287527731243876	Manson de cuplare 70-120mm2	buc	4,060	300,00	1 218,000
113.	28752773124388	Separator de sarcini III-6/3P/630A	buc	2,030	1 200,00	2 436,000
114.	28752773124389	Siguranta fuzibila IIIH35 250/160A	buc	6,090	125,00	761,250
115.	29131242013701	Cablu APB6IIIH-1 4x16.0 - 1.0	m	195,000	40,00	7 800,000
116.	29131242013702	Cablu APB6IIIH-1 4x25.0 - 1.0	m	95,000	60,00	5 700,000
117.	29131242013703	Cablu APB6IIIH-1 4x35.0 - 1.0	m	145,000	88,00	12 760,000
118.	29131242013704	Cablu APB6IIIH-1 4x70.0 - 1.0	m	725,000	123,00	89 175,000
119.	29131242013705	Cablu APB6IIIH-1 4x95.0 - 1.0	m	1 805,000	134,00	241 870,000
120.	29131242013706	Cablu APB6IIIH-1 4x185.0 - 1.0	m	1 830,000	256,00	468 480,000
121.	29131242013707	Cablu APB6IIIH-1 4x240.0 - 1.0	m	2 440,000	234,00	570 960,000
122.	29131242042101	Caramida	buc	34 490,280	6,00	206 941,680
123.	291312420421010	Papuci din aluminiu 16 mm2	buc	8,160	10,00	81,600
124.	291312420421011	Papuci din aluminiu 240 mm2	buc	65,280	24,00	1 566,720
125.	29131242042102	Nisip	m3	342,720	300,00	102 816,000
126.	29131242042103	Plat banda din otel 45x4mm	m	168,300	38,00	6 395,400
127.	29131242042104	Otel rotund GOST2590-71 D25mm	m	168,300	30,00	5 049,000
128.	29131242042105	Papuci din aluminiu 150mm2	buc	40,800	20,00	816,000
129.	29131242042106	Papuci din aluminiu120mm2	buc	16,320	18,00	293,760
130.	29131242042107	Papuci din aluminiu95mm2	buc	16,320	16,00	261,120
131.	29131242042108	Papuci din aluminiu70mm2	buc	16,320	14,00	228,480
132.	29131242042109	Papuci din aluminiu 50 mm2	buc	16,320	12,00	195,840
133.	2913124503000234	Transformator de curent 300/5	buc	6,180	244,00	1 507,920
134.	291312450300098	Contor electric ZNG 410 CR	buc	1,050	4 566,00	4 794,300
135.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	67,200	18,00	1 209,600

		terasam.				
136.	5009062	Papuci de cablu	buc	468,300	10,00	4 683,000
137.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	119,000	8,00	952,000
138.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	1,095	34,00	37,230
139.	5009500	Fise de marcare	100 buc	6,446	122,00	786,412
140.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,276	122,00	155,672
141.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,706	89,00	240,834
142.	530-01821	Tevi din polietilena d 110 mm	m	450,000	88,00	39 600,000
143.	530-01822	Tevi din polietilena PE D 90 mm	m	290,000	96,00	27 840,000
144.	530-01823	Tevi din polietilena PE D75 mm	m	430,000	79,00	33 970,000
145.	530-01824	Tevi din polietilena PE D63mm mm	m	250,000	64,00	16 000,000
146.	530-01825	Tevi din polietilena PE D48mm	m	30,000	42,00	1 260,000
147.	530-01826	Tevi din polietilena PE D40mmmm	m	40,000	38,00	1 520,000
148.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	31,680	32,00	1 013,760
149.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,903	55,00	49,665
150.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	12,656	97,00	1 227,632
		Total materiale de construcții				2 195 502,772

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	677,009	322,00	217 996,898
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	232,967 1,584	78,00 98,00	18 171,426 155,232
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	225,540 24,600 211,680	56,00 57,00 67,00	12 630,240 1 402,200 14 182,560
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,430	87,00	1 603,410
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	3,850	88,00	338,800
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	3,850	56,00	215,600
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,664	550,00	11 365,200
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	10,880	34,00	369,920
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	11,680	98,00	1 144,640
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	28,216 675,791	122,00 388,00	3 442,352 262 206,908
		Total utilaje de construcții				545 225,386

Total:

Total	lei	4 043 068,560
TVA	20,00 %	808 613,712

Total deviz:

4 851 682,272

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

